
Kramářské tisky a jejich producenti v 

geografickém kontextu, rok první. 

 

 

Iva Bydžovská, Matěj Měřička 

Knihovna Národního muzea 



CO CHCEME? 

Interaktivní mapu 

kramářských tisků. 

 

 

Zkoumat propojení 

lokalit  

kramářských tisků 

s tiskárnami a 

dalšími zjistitelnými 

geografickými  

souvislostmi. 



Prezentační platformu 

pro kramářské tisky, 

umožňující spojení 

bibliografického popisu 

s dalšími materiály.  

 

Na základě 

dlouholetých 

zkušeností našich 

předchůdců se 

zpracováním sbírky 

kramářských tisků 

máme vytvořenu 

podrobnou metodiku 

bibliografického 

popisu. 

 

  

CO MÁME? 



Právě pracujeme na 

databázi geografických 

autorit na platformě 

Invenio. 

 

Spolupracujeme s 

Národní knihovnou ČR a 

mapovým portálem 

Národního památkového 

ústavu CZ Retro. 

 

Jsme na začátku, 

úpravou záznamů pro 

naše potřeby se budeme 

zabývat v příštím roce. 

 

  



Začali jsme připravovat první 

podklady pro obohacení 

záznamů v databázi o 

transliterované texty. 

 

Používáme TEI P5, stejně jako 

pro tvorbu bibliografických 

záznamů. 

 

Jsme na začátku, způsob 

přepisu textů ještě můžeme 

upravit dle potřeby. 

 

Texty se budou vkládat přes 

správní systém (Invenio), 

technické řešení je ale teprve 

před námi. 







Můžeme nabídnout platformu, 

která má potenciál propojit 

práci více institucí a 

prezentovat sbírky i výsledky 

výzkumu veřejnosti. 

 

 

Virtuální propojení sbírek může 

pomoci objevit souvislosti, 

které by jinak mohly zůstat 

skryté. 

 

  



STALO SE VE SKUTČI 

 

MLÁDEŽI PŘÍSTUPNO POUZE V DOPROVODU RODIČŮ 

Děkujeme za pozornost a zveme vás na virtuální výstavu 

http://www.spalicek.net/?q=node/2517

